З А П И С Н И К

од шеесеттата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 16.12.2024 година  
 Седницата се одржа во 12.00 часот во  салата на Советот на Општина Богданци.
 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Љупчо Карапеев, Борис Ванчев, Михаил Тодоров, Елена Шутарова, Никола Шелдаров, Борис Роглев, Анила Роглева, Динко Олумчев, Никола Стратров и Стојанка Ангелковиќ. Стојанка Ангелковиќ пристигна по усвојување на дневниот ред. Отсутен беше Стоимир Дронов. 
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата.
Со материјалите беше доставени и записникот од  59-та   седница на Советот. 

Претседателот  отвори дискусија  по записникот од 59– та седница. 

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по записникот од 59-та седница на Советот. Записникот се усвои со 9 (девет) гласа „За“. 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Разгледување на Финансов извештај за материјалното и финансиското работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2024 до 30.09.2024 година;

2. Разгледување на Одлука за измена и дополнување на Статутот на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

3. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година;

4. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година;
5. Нацрт– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;
6. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година;

7. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година;

8. Предлог-Одлука за измена на одлуката за висината на надоместокот за одржување на јавната чистота;

9. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година;
10. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година;
11. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година;

12. Нацрт–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година;
13. Нацрт- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;

14. Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година;

15. Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година;
16. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година;

17. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година;

18. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година; 

19. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година;

20. Нацрт-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година;

21. Нацрт-Буџет на општина Богданци за 2025 година;

22. Советнички прашања.

Претседателот отвори дискусија по предложениот дневен ред. 
Претседателот рече дека  пред почетокот на седницата е доставена „Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година“ и  даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која рече дека се работи за средства за детската градинка и за домот на културата да може да ги искористат до крајот на годината.  Претседателот рече дека оваа точка може да биде точка 22, а точката советнички прашања да биде точка 23. 

Бидејќи немаше други предлози се премина на гласање по предлог. Предлогот за дополнување на дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Се премина на гласање по дневниот ред со усвоеното дополнување. Дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.  
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.
1. Разгледување на Финансов извештај за материјалното и финансиското работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2024 до 30.09.2024 година;

2. Разгледување на Одлука за измена и дополнување на Статутот на ЈП „Комунална чистота“-Богданци;

3. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година;

4. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година;
5. Нацрт– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;
6. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година;

7. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година;

8. Предлог-Одлука за измена на одлуката за висината на надоместокот за одржување на јавната чистота;

9. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година;
10. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година;
11. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година;

12. Нацрт–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година;
13. Нацрт- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година;

14. Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година;

15. Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година;
16. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година;

17. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година;

18. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година; 

19. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година;

20. Нацрт-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година;

21. Нацрт-Буџет на општина Богданци за 2025 година;
22. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година;
23. Советнички прашања.

Точка 1. Разгледување на Финансов извештај за материјалното и финансиското работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2024 до 30.09.2024 година
Претседателот отвори дискусија по доставениот извештај и најпрво му даде збор на директорот Ристо Иванов кој  даде образложение по доставениот извештај. 
За дискусија се јави Борис Роглев кој праша зошто и покрај добивката на комуналното претпријатие зошто побарале помош од општината. Директорот рече дека таа добивка е без амортизација и е за заостанат долг. Ристо Туранов-претставник од управниот одбор на комуналното претпријатие рече дека добивката е од друга дејност на претпријатието а од општината беше побарано средства наменски за заостанат долг за електрична енергија. Михаил Тодоров рече дека можело да биде и во позитивно комуналното претпријатие, намален е бројот на вработени па треба да се види дали ќе се обезбедат средства да се зголеми. Елена Шутарова праша на што се однесуваат авансите, а директорот рече дека тие се пренесуваат уште од старото претпријатие. Борис Ванчев рече дека имало граѓани на кои им биле зголемени сметките за вода, на што директорот рече дека имало кај двајца корисници но се направени корекции. Ристо Туранов рече дека доколку има такви случаи може да се обратат до комуналното претпријатие. Никола Стратров рече дека минатата година граѓаните апелирале да не се читаат водомерите во зимскиот период бидејќи им се заштитени.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Финансов извештај за материјалното и финансиското работење на ЈП „Комунална чистота“-Богданци за периодот од 01.01.2024 до 30.09.2024 година. Извештајот се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев). 
Точка 2. Разгледување на Одлука за измена и дополнување на Статутот на ЈП „Комунална чистота“-Богданци
Претседателот отвори дискусија по доставената одлука за измена и дополнување на Статутот на ЈП „Комунална чистота“-Богданци и му даде збор на директорот Ристо Иванов кој образложи дека се врши усогласување со измените на законот во делот за  управниот и надзорниот орган.

Михаил Тодоров рече дека добро е што Собранието не барало поголеми услови за членови на управен и надзорен орган.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП „Комунална чистота“-Богданци. Советот даде согласност на одлуката со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Михаил Тодоров).
Точка 3. Нацрт-Програма за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт-Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година и најпрво му даде збор на Митко Влахов од општинската администрација кој ја образложи нацрт програма.
За збор се јави Љупчо Карапеев  кој праша дали кога ќе се работат новите улици повторно ќе се сечат улиците ако веќе се направени, бидејќи проектот за водоводната мрежа е до 31.12.2025 година. Митко Влахов смета дека ќе се води сметка да биде завршен водоводот па потоа да се направат улиците.  Михаил Тодоров рече дека проектот за сообраќајна сигнализација дали опфаќа и сигнализација за улиците, исто така и за водоводната мрежа за Стојаково дали е за поврзување.  Градоначалникот рече дека точно е тоа дека има улици кои беа направени но исто така мора да се обезбеди и водоводната мрежа и ова е најголема инвестиција досега во општината. Тој рече дека завршен е и проектот за новата канализациона мрежа и затоа ќе се вметне и атмосферската канализација и да се уредат целосно тие улици. Љупчо Карапеев апелира да се води сметка, најпрво да се направат инсталациите а пота да се асфалтира улицата. Михаил Тодоров смета дека централната власт  не разбрала дека не е во ред прво да се прави улица  а потоа да се прави водоводна или канализациона мрежа. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт-Програмата за активностите на Општина Богданци  во областа на локалниот економски развој (ЛЕР) во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 4. Нацрт-Програма  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт-Програмата  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи нацрт програма.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт-Програмата  за активностите на Општина Богданци во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и справувањето со кризи во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 8 (осум) гласа „За“. Михаил Тодоров и Динко Олумчев не беа во салата во моментот на гласање.
Точка 5. Нацрт– Програма за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт– Програмата за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи нацрт програма.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт– Програмата за јавно осветлување на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев). Михаил Тодоров не беше во салата во моментот на гласање.
Точка 6. Нацрт-Програма за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт-Програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи нацрт програма.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт-Програмата за финансиски средства на Општина Богданци за потребите на одбраната во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 9 (девет) гласа „За“.Љупчо Карапеев  не беше во салата во моментот на гласање.
Точка 7. Нацрт-Програма за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт-Програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи нацрт програма.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт-Програмата за работа и финансиски средства на ОСБСП на Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 9 (девет) гласа „За“.Љупчо Карапеев  не беше во салата во моментот на гласање.
Точка 8. Предлог-Одлука за измена на одлуката за висината на надоместокот за одржување на јавната чистота
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлуката за измена на одлуката за висината на надоместокот за одржување на јавната чистота и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи предложената одлука.

Градоначалникот  рече дека оваа е непопуларна мерака, но бидејќи бараме да се зголемат услугите во јавната чистота треба да се направи и измена на одлуката. Борис Роглев  рече дека сега надоместокот за домаќинствата ќе се зголеми од 50 на 100 денари месечно.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлуката за измена на одлуката за висината на надоместокот за одржување на јавната чистота. Одлуката не се донесе со бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“, 3 (три) гласа „Против“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев) и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Борис Ванчев и Михаил Тодоров).
Точка 9. Нацрт–Програма за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија по Нацрт–Програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.
Градоначалникот  рече дека ќе мора да се измени програмата бидејќи е предложена со вредности ако се донесеше претходната одлука, но бидејќи не се донесе ќе останата средствата како и од претходната година. Никола Стратров рече дека сега ќе се намали услугата за јавна чистота. Михаил Тодоров рече дека не значи дека не може да се измени одлуката само треба најпрво да им се објасни на граѓаните. Градоначалникот рече дека седниците се јавни и сите граѓани може да се информираат.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по  Нацрт–Програмата за одржување на јавна чистота за Општина Богданци за 2025 година. Нацрт програмата не се усвои  бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев, Борис Ванчев и Михаил Тодоров).
Точка 10. Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по  Нацрт-Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 11. Нацрт-Програма за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт-Програмата за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година и најпрво и даде збор на Даринка Пеева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по  Нацрт-Програмата за заштита и благосостојбата на животните-третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани, кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на сопственикот за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 12. Нацрт–Програма за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт–Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Михаил Тодоров даде предлог да се направи измена во делот на надоместокот за ветерници за производство на електрична енергија да изнесува 6.000.000 денари, а за фотоволтаични централи 240 денари /м2.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот на Михаил Тодоров. Предлогот за измена на програмата се усвои со 10 (десет) гласа „За“.  Се премина на гласање по Нацрт–Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2025 година . Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 13. Нацрт- Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт–Програмата за  работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 14. Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт–Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Љупчо Карапеев праша за која улица се мисли со поставување на бехатот и беше кажано дека се работи за сокак кој се води на улица „Бранд Петрушев“. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт–Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев)
Точка 15. Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт–Програма за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Михаил Тодоров праша кога се планира да се донесе урбанистичкиот план и што е проблемот што 50 години немаме урбанистички план. Соња Маџирова одговори дека потребни се согласности од повеќе институции. Никола Шелдаров рече дека многу тешко оди донесувањето на упранистичките планови.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт–Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“  (Михаил Тодоров, Љупчо Карапеев, Анила Роглева и Борис Роглев).
Точка 16. Нацрт- Програма за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Никола Шелдаров даде предлог за дополнување на програмата делот на поставување на урбана опрема во Селемли да се додаде поставување на детски  играчки во дворот на подрачното основно училиште.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлог. Предлогот се усвои со 10 (десет) гласа „За“. Се премина на гласање по Нацрт–Програмата за урбана опрема во Општина Богданци во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 17. Нацрт-Програма за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт–Програмата за мерките и активностите на Општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 18. Нацрт–Програма за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Елена Шутарова даде предлог да се намалат средства од програмата за да се додадат на програмата за јавна чистота. Никола Шелдаров даде предлог да се зголемат средства за манифестацијата за „СВ. Трифун“ и  да бидат 40.000 денари и за манифестацијата за фестивал на смоквите по повод 1 мај и да бидат 20.000 денари. Михаил Тодоров рече дека ќе го поддржи предлогот на Никола Шелдаров. Градоначалникот рече дека не се согласува со предлозите.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Елена Шутарова. Предлог не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 1 (еден) глас „За“ (Елена Шутарова), 1 (еден) глас „Против“ (Михаил Тодоров) и 8 (осум) гласа „Воздржан“. Се премина на гласање по предлог на Никола Шелдаров и тој не беше усвоен бидејќи советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Воздржан“ (Борис Ванчев, Елена Шутарова, Динко Олумчев, Стојанка Ангелковиќ и Никола Стратров). Најпосле се премина на гласање по Нацрт–Програмата финансирање на културните активности во Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 8 (осум) гласа „За“, 1 (еден) глас „Против“ (Никола Шелдаров) и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Елена Шутарова).
Точка 19. Нацрт–Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Елена Шутарова даде предлог да се зголемат средствата на СК Магнум на 50.000 денари. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот од Елена Шутарова. Предлог не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 3 (три) глас „За“ (Елена Шутарова, Борис Ванчев и Никола Стратров), 2 (два) глас „Против“ (Динко Олумчев и Никола Шелдаров) и 5 (пет) гласа „Воздржан“. 
Најпосле се премина на гласање по Нацрт–Програмата финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 6 (шест) гласа „За“  и 4 (четири) гласа „Воздржан “ (Никола Шелдаров, Стојанка Ангелковиќ, Никола Стратров и Елена Шутарова). 
Точка 20. Нацрт-Програма од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година
Претседателот отвори дискусија  по Нацрт- Програмата за од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Венера Зелева од општинската администрација која ја образложи нацрт програмата.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Нацрт–Програмата  од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Богданци за 2025 година. Заклучок за усвојување на нацрт-програмата се донесе со 10 (десет) гласа „За“.
Точка 21. Нацрт-Буџет на општина Богданци за 2025 година

Претседателот отвори дискусија по Нацрт-Буџетот на општина Богданци за 2025 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која го образложи нацрт буџетот.
Предлози по нацрт буџетот имаа: Љупчо Карапеев предложи амандман да се предвидат средства за еднократен надоместок во висина од 12.000 денари по ученик запишан во наредната учебна 2025/2026 година во насока –општа гимназија во СОУ „Богданци“-Богданци. Надоместокот да се предвиде за 15 ученика.  Борис Ванчев предложи амандман да се предвидат финансиски средства во делот на основно училиште ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково за изградба и поставување на урбана опрема-детски играчки во дворот на подрачното основно училиште во Селемли.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање најпрво по предлогот на Љупчо Карапеев. Предлогот се усвои со 10 (десет) гласа „За“. Се премина на гласање по предлогот на Борис Ванчев. Предлогот се усвои со 10 (десе) гласа „За“. Се премина на гласање  по Нацрт-Буџетот на Општина Богданци за 2025. Заклучок за усвојување на нацрт-буџетот се донесе со7 (седум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Борис Ванчев и Елена Шутарова). Љупчо Карапеев  не гласаше по нацрт-буџетот.
Точка 22. Предлог-Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година и најпрво и даде збор на Симона Савиќ од општинската администрација која ја образложи предложената одлука.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на гласање по Предлог-Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Богданци за 2024 година. Одлуката се донесе  со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 23. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на по две прашања, и бидејќи Градоначалникот е присутен  на седницата ќе добијат одговор.
Никола Шелдаров праша каква е постапката за именување на улици, на што градоначалникот рече дека има постапка согласно закон и најдобро е писмено да се одговори.
Бидејќи немаше други прашања и дневниот ред беше исцрпен претседателот ја затвори седницата.
Бр. 08 -1837/1     

     
                                                     Претседател 

16.12.2024 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                            Борис Ванчев
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